[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

Ярославского муниципального района
шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

12.04.2017                                                                                                                                № 30
О внесении изменений в решение
Муниципального Совета ЯМР от

24.11.2010 № 43 «Об утверждении

Положения о порядке

предоставления гарантий

осуществления полномочий Главы

Ярославского муниципального

района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08 мая 2014 г. № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Уставом Ярославского муниципального района, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Ярославского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 24.11.2010 № 43 (в редакции решений Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 28.02.2012 № 3, от 31.07.2014 № 28, от 29.09.2016 № 47) (далее- Положение) следующие изменения:
- подпункт 2 пункта 6 Положения изложить в следующей редакции:

«2) при исполнении полномочий Главы Ярославского муниципального района свыше одного срока  или при исполнении полномочий Главы Ярославского муниципального района в течение одного срока и выборного должностного лица иного муниципального образования Ярославского муниципального района                    не менее одного срока - 65% но не более 80% от ежемесячного денежного вознаграждения Главы Ярославского муниципального района.»
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
	Глава Ярославского

муниципального района

________________Т.И. Хохлова

«___»___________2017
	Председатель Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

____________________Ю.А.Лазарев

«___»___________2017